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24737012-40224126173-SIGEFPeriodo: 2025

ETAPAS DEL GASTO
Capi-luio Presupuesto

Iniciai
Modtficaciones

Presupestarias
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Disponible Preventive Compromiso Devengado Ubramiento Pagado

1,128,343,962.00 0.00 1,128,343.962.00 1,056,647.901.16 71,696,060.84Total General 65.092,210.84 64,819,230.84 59,920,127.16 59.320,127.16

1,128,343,962.00 0.00 1,128,343,962.00 1,056,647,901.16 71,696,060.84 65,092,210.84 64,819,230.84 59,920,127.16 59,920,127.160205

2.1 961,369,166.00

564,894,738.00

286,097,049.00

286,097,049.00

224,254,000.00

660,000.00

1,800,000.00

221,484,000.00

10,000.00

300,000.00

600,000.00

600,000.00

41,943,683.00

41,943,689.00

12,000,000.00

6,000,000.00

6.000,000.00

320,418,509.00

320.418,509.00

112,199,010.00

34,443,689.00

12,000,000.00

8,250,000.00

51,243,606.00

102,282,204.00

76,055,919.00

35,377,381.00

35,377,381.00

35,616,746.00

35,616,746.00

5,061,792.00

5,061.792.00

58,572,009.00

19,388,000.00

3,180,000.00

3,180,000.00

50,000.00

50,000.00

3,600,000.00

3,600,000.00

12.864,000.00

12,864,000.00

100.000.00

100,000.00

194,000.00

194,000.00

2,398,125.00

2,298,125.00

2,298,125.00

961,369.166.00

536,451,238.00

257,963,549.00

257,963,549.00

223,944,000.00

660,000.00

1,800,000.00

221,484,000.00

0.00 57,973,310.09

41,659,718.34

24,118,778.04

24,118,778.04

17,540,940.30

55,000.00

57,948,310.09

41,659,718.34

24,118,778.04

24,118,778.04

17,540,940.30

55,000.00

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remuneraciones ai personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal

Suplendas

Periodo probatorio de ingreso a carrera

Empleados temporales

Personal de caracter eventual

Interinato

Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones

Sueldos al peisonal 1ijo en tramite de pensiones

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Prestaciones economicas

Prestacion laboral pordesvinculadon

Proporcion de vacaciones no disfrutadas

SOBRESUELDOS

Compensacidn

Compensacibn servidos de seguridad

Incentive por Rendimiento Individual

Compensaciones espedales

Bono por desempeno a servidores de carrera

Compensacibn por cumpiimiento de indicadores del MAP

Compensacibn extraordinaria anual

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud

Contribudones al seguro de salud

Contribuciones ai seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones ai seguro de riesgo laboral

Contribudones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACldN DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Telbfono local

Telefono local

Telefax y correos

Telefax y correos

Servicio de internet y television por cable

Servicio de internet y television por cable

Electricidad

903,395,855.91

523,235,019.66

261,978,270.96

261,978,270.96

206,713,059.70

605,000.00

1,800,000.00

204,033,059.70

57.973,310.09

41,659,718.34

24,118,778.04

24,118.778.04

17,540,940.30

55,000.00

57.948,310.09

41,659,718.34

24,118,778.04

24,118,778.04

17,540,940.30

55,000.00

57,948,310.09

41,659,718.34

24.118.778.04

24,118,778.04

17,540,940.30

55,000.00

28,443,500.00

28,133.500.00

28.133,500.00

310,000.00

2.1.1

2.1.1.1

2.1.1.1.01

2.1.1.2

2.1.1.2.03

2.1.1.2.05

2.1.1.2.08

2.1.1.2.09

2.1.1.2.11

2.1.1.3

2.1.1.3.01

2.1.1.4

2.1.1.4.01

2.1.1.5

2.1.1.5.03

2.1.1.5.04

0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

17,450,940.30

10,000.00

25,000.00

17,450,940.30

10,000.00

25,000.00

0.00 17,450,940.30

10,000.00

25,000.00

17,450,940.30

10,000.00

25,000.00

17,450,940.30

10,000.00

25.000.00

0.00 10,000.00

300,000.00

0.00

275,000.00

600,000.00

600,000.00

41,943,689.00

41,943,689.00

12,000,000.00

6,000,000.00

6,000,000.00

310,424,118.39

310,424,118.39

102,204.619.39

34,443,689.00

12,000,000.00

8,250,000.00

51,243,606.00

102,282,204.00

69,736,717.86

32,439,473.34

32,439,473.34

32,658,905.98

32,658,905.98

4,638,338.54

4,638,338.54

51,701,088.25

18,393,350.58

2,893,676.91

2,893,676.91

50,000.00

50,000.00

3,348,007.82

3,348,007.82

11,818,921.85

11,818,921.85

100,000.00

100,000.00

182,744.00

182,744.00

2.398,125.00

2,298,125.00

2,298,125.00

0.00

600,000.00

600.000.00

41,943,689.00

41,943,689.00

12,000,000.00

6,000,000.00

6,000,000.00

348,862,009.00

348,862,009.00

112,199,010.00

34,443,689.00

12,000,000.00

8,250,000.00

51,243,606.00

130,725,704.00

76,055,919.00

35,377,381.00

35,377,381.00

35,616,746.00

35,616,746.00

5,061,792.00

5,061,792.00

58,572,009.00

19,988,000.00

3,180,000.00

3,180,000.00

50,000.00

50,000.00

3,600,000.00

3,600,000.00

12,864.000.00

12.864.000.00

100,000.00

100,000.00

194,000.00

194,000.00

2,398,125.00

2,298,125.00

2,298,125.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

-28,443,500.00

-28,443.500.00

9,994,390.61

9,994,390.61

9,994,390.61

9,994,390.61

9,994,390.61

9,969,390.61 9,969,390.61

9,969,390.61

9,969,390.61

9,969,390.61

9,969.390.61

9.969,390.61

2.1.2

9,969,390.61

9,969,390.61

2.1.2.2

2.1.2.2.05

2.1.2.2.06

2.1.2.2.08

2.1.2.2.09

2-1.2.2.10

2.1.2.2.15

2.1.5

2.1.5.1

2.1.5.1.01

2.1.5.2

2.1.5.2.01

2.1.5.3

2.1.5.3.01

0.00 9,994,390.61

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00-28,443,500.00 0.00 0.00 0.00

6,319,201.14

2,937,907.66

2,937,907.66

2,957,840.02

6,319.201.14

2,937,907.66

2,937,907.66

2,957,840.02

2,957,840.02

423,453.46

0.00 6,319,201.14

2.937.907.66

2,937,907.66

2,957,840.02

2,957,840.02

423,453.46

423.453.46

6,870,920.75

1,594,649.42

286,323.09

6,319,201.14

2,937,907.66

2,937,907.66

2,957,840.02

6,319,201.14

2,937,907.66

2,937,907.66

2,957,840.02

2,957,840.02

423,453.46

423,453.46

6,870,920.75

0.00

0.00

0.00

0.00 2,957,840.02

423,453.46

423,453.46

6,870,920.75

1,594,649.42

286,323.09

286,323.09

2,957,840.02

423,453.46

423,453.46

1,971,817.07

1,594,649.42

286,323.09

286,323.09

0.00

0.00 423,453.46

1,971,817.07

1,594,649.42

286,323.09

286,323.09

2.2 0.00

0.00 1,594,649.42

286,323.09

286,323.09

2.2.1

2.2.1.3

2.2.1.3.01

2.2.1.4

2.2.1.4.01

2.2.1.5

2.2.1.5.01

2.2.1.6

2.2.1.6.01

2.2.1.7

2.2.1.7.01

2.2.1.8

2.2.1.8.01

0.00

0,00 286,323.09

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 251,992.18

251,992.18

1.045.078.15

1,045,078.15

251,992.18

251,992.18

1.045,078.15

251,992.18

251,992.18

1,045,078.15

1,045,078.15

251,992.18

251,992.18

1,045,078.15

251.992.18

0.00 251,992.18

1,045,078.150.00

Energia electrica 0.00 1,045,078.15 1,045,078.15 1,045,078.15

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Agua

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Agua

Recoleccion de residues

Recoieccibn de residues

PUBLICIDAD, IMPRESI6N Y ENCUADERNACI6N

Publicldad y propaganda

Publicaciones de avisos ofidales

0.00 11,256.00

11,256.00

11,256.00

11,256.00

11,256.00

11,256.00

11,256.00 11,256.00

0.00 11,256.00 11.256.00

0.000.00 0.00 0.00 0.002.2.2 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00Q.QO 0.002.2.2.1

2.2.2.1.03 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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ETAPAS DEL GASTO
Capi-tulo Presupuesto

Inicial
Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Disponibie Preventive Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Total General 1,128,343,962.00 0.00 1,128,343,962.00 1,056,647,901.16 71,696,060.84 65.092,210.84 64,819,230.84 59,920,127.16 59,920,127.16

1,128,343,962.00 0.00 1,128,343,962.00 1,056,647,901.16 71,696,060.840205 65,092,210.84 64,819,230.84 59,920,127.16 59,920,127.16

CONTRATACION DE SERVICIOS

impresion, encuademacion y rotulacion

Impresion. encuademacion y rotulacion

2.2 58,572,009.00

100,000.00

100,000.00

0.00 58,572,009.00

100,000.00

100,000.00

6,870,920.7551,701,088.25

100,000.00

100.000.00

6,870,920.75 6,870,920.75 1,971,817.07 1,971,817.07

2.2.2.2

2.2.2.2.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VIATICOS

Viaticos dentro del pais

Viaticos dentro del pais

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Fletes

Fletes

Peaje

Peaje

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquileres de equipos de transporte, traccion y elevacion

Alquileres de equipos de transporte, traccion y elevacion

SEGUROS

Seguro de bienes muebles

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Seguros de personas

SERVICIOS DE C0NSERVAC|6N,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Contratacion de mantenimiento y reparaciones menores

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones

Mantenimiento y reparacion de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacion de mobiliarios y equipos de oficina

Mantenimiento y reparacion de equipos tecnologia e
informacion

Mantenimiento y reparacion de equipos m^icos, sanilarios y de
laboratorio

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion y
elevacion

Servicios de mantenimiento, reparacibn, desmonte  e instalacibn

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN

CONCERTOS ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicios funerarios y gastos conexos

Servicios funerarios y gastos conexos

Fumigacion, lavanderia, limpieza e higiene

Fumigacion

Lavanderia

Limpieza e higiene

Servicios Tecnicos y Profesionales

Servicios juridicos

Servicios de capacitacion

Otros servicios tecnicos profesionales

10,000,000.00

10,000,000.00

10,000,000.00

200,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

1,300,000.00

1,200,000.00

1.200,000.00

100,000.00

100,000.00

14,840,000.00

5,000,000.00

5,000,000.00

9,840,000.00

9,840,000.00

2,607,000.00

2.2.3 0.00 10,000,000.00

10,000,000.00

10,000,000.00

200,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

1,300,000.00

1,200,000.00

1,200,000.00

100,000.00

100,000.00

14,840,000.00

5,000,000.00

5,000,000.00

9,840,000.00

9,840,000.00

2,607,000.00

10,000,000.00

10,000,000.00

10,000,000.00

200,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

1,300,000.00

1,200,000.00

1,200.000.00

100,000.00

100,000.00

9,563,728.67

462,993.27

462,993.27

9,100,735.40

9,100,735.40

2,607,000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00

2.2.3.1

2.2.3.1.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

2.2.4.2

2.2.4.2.01

2.2.4.4

2.2.4.4.01

2.2.5

2.2.5.1

2.2.5.1 01

2.2.S.4

2.2.5.4.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

2.2.6 0.00 5.276,271.33

4,537,006.73

4,537,006.73

739,264.60

739.264.60

377,167.655,276,271.33

4,537,006.73

4,537,006.73

739,264.60

5,276,271,33

4,537,006.73

4,537,006.73

739,264.60

739,264.60

377,167.65

2.2.6.2

2.2.6.2.01

2.2.6.3

2.2.6.3.01

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 377,167.65

377,167.65

377,167.65

377,167.650.00 739,264.60

0.002.2.7 0.00 0.00 0.000.00 0.00

10,000.00

10,000.00

2,597,000.00

305,000.00

100,000.00

0.00 10,000.00

10,000.00

2,597,000.00

305,000.00

100,000.00

2.2.7.1

2.2.7.1.01

2.2.7.2

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

10,000.00

10,000.00

2,597,000.00

305,000.00

100,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

2.2.7.2.04 100,000.00 100,000.000.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

2.2.7,2.06 1,642,000.00 1,642,000.000.00 1,642,000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

2.2.7.2.08 450,000.00

4,060,000.00

0.00 450,000.00

4,060,000.00

450,000.00

4,060.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.002.2.8 0.00 0.00 0.000.00 0.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

420,000.00

220,000.00

100,000.00

100,000.00

3,340,000.00

1,550,000.00

550,000.00

1,240,000.00

2.2.82

2.2.8.2.01

2.2.S.4

2.2.8.4.01

2.2.8.S

2.2.8.5.01

2.2.8.5.02

2.2.8.5.03

2.2.8.7

2.2.8.7.02

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

0.00 100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

420,000.00

220,000.00

100,000.00

100,000.00

3,340,000.00

1.550,000.00

550,000.00

1,240,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

420,000.00

220,000.00

100,000.00

100,000.00

3,340,000.00

1,550,000.00

550.000.00

1,240,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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24737012-40224126173-SIGEF

ETAPAS DEL GASTO
Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Disponible

Capi-tulo Presupuesto
Inicial Preventive Compromiso Devengado Libramiento Pagado

1.056,647.901.16 71,696,060.84 65,092,210.84 64,819,230.84 59.920,127.16 59,920,127.16Total General 1,128,343,962.00 0.00 1,128.343.962.00

0.00 1,128,343,962.00 1,056,647,901.16 71,696,060.84 65,092,210.84 64,819,230.84 59,920,127.16 59,920,127.161,128,343,962.000205

58,572,009.00

100,000.00

100,000.00

2.2 58,572,009.00

100,000.00

100,000.00

0.00 6,870,920.75 6,870,920.75 6,870,920.75 1,971,817.0751,701,088.25

100,000.00

100,000.00

1,971,817.07CONTRATACION DE SERVICIOS

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.002.2.S.8

2.2.8.8.01 0.000.00 0.00 0,00 0.000.00

0.00 0.00OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Otras contrataciones de servicios

Olras contrataciones de servicios

Servicios de alimentacion

Servicios de alimentacion

Servicios de Catering
MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

Productos agroforestales y pecuarios

Productos forestales

Madera, corcho y sus manufactures

Madera, corcho y sus manufacturas

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados, fibras, telas y utiles de costura

Hilados, fibras, telas y utiles de costura

Acabados textiles

Acabados textiles

Prendas y accesorios de vestir

Prendas y accesorios de vestir

PAPEL, CARTDN E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

Papel y carton

Papel y carton

Productos de artes graflcas

Productos de artes graftcas

Libros, revistas y periodicos

Libros, revistas y periodicos

Especies timbradas y valoradas

Especies timbrados y valoradas

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

Llantas y neumatlcos

Llantas y neumSticos

Articulos de caucho

Articulos de caucho

Plastic©

Plastico

3,178,884.00

100,000.00

100,000.00

3,078,884.00

1,428,884.00

1,650,000.00

40,820,686.00

1,937,000.00

3,178,884.00

100,000.00

100,000.00

3,078,884.00

1,428,884.00

1,650,000.00

33,968,856.00

1,689,020.00

0.00 0.00 0.003,178,884.00

100,000.00

100,000.00

3,078,884.00

1,428,884.00

1,660,000.00

40,820,686.00

1,937,000.00

0.002.2.9

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.002.2.9.1

2.2.9.1.01

2.2.9.2

2.2.9.2.01

2.2.9.2.03

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

2.3 0.00 6,851,830.00 247,980.00 0.00 0.00 0.00

O.QO 0.000.00 247,980.00 247,980.00 0.002.3.1

247,980.00 247,980.00 0.00 0.00 0.001,257,000.00

1,257,000.00

500,000.00

500,000.00

180,000.00

180.000.00

2,187,500.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

1,987,500.00

1,987,500.00

3,785,300.00

1,954,300.00

1,954,300.00

1,507,000.00

1,507,000.00

124,000.00

124,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

215,000.00

215,000.00

215,000.00

1,800,000.00

1,600,000.00

1.600,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

0.00 1,257,000.00

1,257,000.00

500,000.00

500,000.00

180,000.00

180,000.00

2,187,500.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

1,987,500.00

1,987,500.00

3,785,300.00

1.954,300.00

1,954,300.00

1,507,000.00

1.507,000.00

124,000.00

124,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

215,000.00

215,000.00

215,000.00

1,800,000.00

1,600,000.00

1,600,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

1,009,020.00

1,009,020.00

500,000.00

500,000.00

180,000.00

180,000.00

2,187,500.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

1,987,500.00

1,987,500.00

3,329,700.00

1,747,300.00

1,747,300.00

1,258,400.00

1,258,400.00

124,000.00

124,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

201,500.00

201,500.00

201,500.00

1,800,000.00

1,600,000.00

1,600,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

2.3.1.1

2.3.1.1.01

2.3.1.3

2.3.1.3.03

2.3.1.4

2.3.1.4.01

247,980.00 247,980.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.002.3.2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.002.3.2.1

2.3.2.1.01

2.3.2.2

2.3.2.2.01

2.3.2.3

2.3.2.3.01

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 455,600.00

207,000.00

207,000.00

248,600.00

0.00 0.002.3.3

0.00 0.00 0.000.00 0.002.3.3.1

2.3.3.1.01

2.3.3.2

2.3.3.2.01

2.3.S.3

2.3,3.3.01

2.3.3.4

2.3.3.4.01

2.3.3.6

2.3.3.6.01

2.3.4

2.3.4.1

2.3.4.1.01

2.3.5

2.3.S.3

2.3.5.3.01

2.3.S.4

2.3.5.4.01

2.3.S.5

2.3.5.5.01

0,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00248,600.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.0013,500.00

13,500.00

13,500.00

0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0,00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,000,00 0.00 0.00 0,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0,00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto
Disponible

Capl-tulo Presupuesto
Inicial

Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Vigente Devengado Libramiento PagadoPreventivo Compromiso

59,920,127.1665,092,210.84 64,819,230.84 59,920,127.161,056,647,901.16 71,696,060.841,128,343,962.00 0.00 1,128,343,962.00Total General

59,920,127.1664,819,230.84 59,920,127.161,056,647,901.16 71,696.060.84 65,092,210.841,128,343,962.00 0.00 1,128,343,962.000205
0.00 0.00 0.0040,820,686.00

875,916.00

6,851,830.00

2,000.00

247,980.002.3 40,820,686.00

875,916.00

0.00 33,968,856.00

873,916.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y
NO METALICOS

Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla

Productos de cemento

Productos de ca!

Productos de arcilla y derivados

Productos de vidrio, loza y porcelana

Productos de vidrio

Productos metalicos y sus derivados

Herramientas menores

Productos metalicos

Mineraies /

Piedra, arcilla y arena

Productos aislantes

Productos abrasivos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUiMICOS Y CONEXOS

Combustibles y iubricantes

Gasolina

Gasoil

Gas GLP

Productos qui'micos y conexos

Productos quimicos de uso personal y de laboratories

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para

pinturas

Productos quimicos para saneamiento de las aguas

Otros productos quimicos y conexos

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica,
escolares y de ensehanza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica

Utiles menores medico, quirurgicos o de laboratorio

Utiles menores medico, quirurgicos o de laboratorio

Utiles de cocina y comedor

Utiles de cocina y comedor

Productos electricos y afines

Productos electricos y afines

Repuestos y accesorios menores

Repuestos

Accesorios

Productos y utiles varies no identificados
precedentemente (n.i.p.)

Productos y Utiles Varies n.i.p

Productos y utiles de defense y seguridad

Productos y utiles diversos

0.00 0.000.00 0.000.002.3.6

0.000.00 0.000.00 0.00300,000.00

100.000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

220,000.00

120,000.00

100,000.00

255,916.00

55.916.00

100,000.00

100,000.00

16,789,250.00

0.00 300,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

220,000.00

120,000.00

100,000.00

255,916.00

55.916.00

100.000.00

100.000.00

16,789,250.00

300,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

218,000.00

118,000.00

100,000.00

255,916.00

55,916.00

100,000.00

100,000.00

11,349,250.00

2.3.6.1

2.3.6.1.01

2,3.6.1.02

2.3.6.1,05

2.3.6.2

2.3.6.2.01

2.3.6.3

2.3.6.3.04

2,3.6.3.06

2.3.6.4

2.3.6.4.04

2.3.6.4.05

2.3.6.4.06

2.3.7

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0,00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.002,000.00

2,000.00

0.00

0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0,000,00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.005,440,000.000.00

0.00 0.005,366,000.00

3,166,400.00

2,199,600.00

0.00 0.000.00 16,149,200.00

9,499,200.00

6,600,000.00

50,000.00

640,050.00

139,500.00

137,100.00

10,783,200.00

6,332.800.00

4,400,400.00

50,000.00

566,050.00

139,500.00

137,100.00

16,149,200.00

9,499,200.00

6,600,000.00

50,000.00

640,050.00

139,500.00

137,100.00

2.3.7.1

2.3.7.1.01

2.3.7.1.02

2.3.7.1.04

2.3.7.2

2.3.7.2.03

2.3.7.2.06

0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.0074,000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00100,000.00

263,450.00

13,230,720.00

828,750.00

828,750.00

5,788,400.00

100,000.00

189,450.00

12,537,970.00

634,400.00

634,400.00

5,375,100.00

2.3.7.2.07

2.3.7.2.99

2.3.9

2.3.9.1

2.3.9.1.01

2.S.9.2

100,000.00

263,450,00

13,230,720.00

828,750.00

828.750.00

5,788,400.00

0.00

0.00 0.00 0.0074,000.00

692,750.00

194,350.00

194.350.00

413,300.00

0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.000,00

0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.005,375,100.00

144,200.00

144,200.00

880,000.00

880,000.00

790,000.00

790.000.00

583,750.00

430,000.00

153,750.00

4,130,520.00

413,300.00 0.005,788,400.00

144,200.00

144,200.00

880,000.00

880,000.00

790,000.00

790,000.00

588,750.00

430,000.00

158,750.00

4,210,620.00

0.00 5.788,400.00

144,200.00

144,200.00

880,000.00

880,000.00

790,000.00

790,000.00

588,750.00

430,000.00

158,750.00

4,210,620.00

2.3.9.2.01

2.3.93

2.3.9.3.01

2.3.9.5

2.3.9.5.01

2.3.9.6

2.3.9.6.01

2.3.98

2.3.9.8.01

2.3.9.8.02

23.9.9

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.005,000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.005,000.00

80,100.00

0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0.002.992.900.00

450,500.00

767,220.00

2,992,900.00

446,900.00

690,720.00

0.00 0 002,992,900.00

450,500.00

767,220.00

0.002.3.9.9.01

2.3.9.9.04 0.003,600.00

76,500.00

0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.002.3.9.9.05
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ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto

Inicial

Modificaciones

Presupestarias

Presupuesto

Vigente

Presupuesto
Disponible

Capi-tulo

Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

0.00 1,128,343,962.00 1,056,647,901.16 71,696,060.84 65,092,210.84 64,819,230.84 59,920,127.16 59,920,127.16Total General 1,128,343,962.00

1,128,343,962.00 0.00 1,128,343,962.00 1,056,647,901.16 71,696,060.84 65,092,210.84 64,819,230.84 59,920,127.16 59,920,127.160205

12,175,000.00

2,975,000.00

1,726,000.00

1,726,000.00

1,049,000.00

1,049,000.00

200,000.00

200,000.00

500,000.00

2.6 12,175,000.00

2,975,000.00

1,726,000.00

1,726,000.00

1,049,000.00

1,049,000.00

200,000.00

200,000.00

500,000.00

0.00 12,175.000.00

2,975,000.00

1,726,000.00

1,726,000.00

1,049,000.00

1,049,000.00

200,000.00

200,000.00

500,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

NIOBILIARIO YEQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estantena

Muebles, equipos de oficina y estanteria

Equipos de tecnologia de la informacion y comunicacion

Equipos de tecnologia de la informacion y comunicacion

Electrodomesticos

Electrodomesticos

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO.

AUDIOVISUAL. RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparatos audiovisuales

Equipos y Aparatos Audiovisuales

Camaras fotograflcas y de video

Camaras fotograficas y de video

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinaria y equipo industrial

Maquinaria y equipo industrial

Equipo de comunicacion, telecomunicaciones y
senalamiento

Equipo de comunicacion, telecomunicaciones y senalamiento

Maquinas-herramientas

Maquinas-herramientas

EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

Terrenos urbanos

Terrenos urbanos sin mejoras
OBRAS

OBRAS EN EDIFICACIONES

Obras para edificacion no residencial

Obras para edificacion no residencial

0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.002.6.1

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.002.6.1.1

2.6.1.1.01

2.6.1.3

2.6.1.3.01

2.6.1.4

2.6.1.4.01

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.002.6.2

0.00 70,000.00

70.000.00

430,000.00

430,000.00

3,700,000.00

70,000.00

70,000.00

430,000.00

430,000.00

3,700,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00

70,000.00

430,000.00

430,000.00

3,700,000.00

2.6.2.1

2.6.2.1.01

2.6.2.3

2.6.2.3.01

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.002.6.5

50,000.00

50,000.00

3,500,000.00

0.00 50,000.00

50,000.00

3,500,000.00

50,000.00

50,000.00

3,500,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.6.S.2

2.6.5.2.01

2.6.5.S

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.003,500.000.00

150,000.00

150,000.00

5,000,000.00

0.00 3,500,000.00

150,000.00

150,000.00

5,000,000.00

3,500,000.00

150,000.00

150,000.00

5,000,000.00

0.00 0.00 0.00 0.002.6.5.5.01

2.6.5.7

2.6.5.7.01

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.002.6.9

5,000,000.00

5,000,000.00

55,407,101.00

55,407,101.00

55,407,101.00

55,407,101.00

0.00 5,000,000.00

5,000,000.00

55,407,101.00

55,407.101.00

55,407,101.00

55,407,101.00

5,000,000.00

5,000,000.00

55,407,101.00

55,407,101.00

55,407,101.00

55,407,101.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0026.9.3

2.6.9.3.01 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.002.7 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.002.7.1

2.7.1.2

2.7.1.2.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00
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Peri-odo : 2025
Institucional : N
Partida Libre :

Presupuestado : S
Titulo Reports ; Ejecucion por Cuenta y SubCuenta
No Presupuestado : N
Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro

Reportes Anteriores : -
Tipo de Reporte ; pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad : No Informado

Clasificador : dr.gov.sigef.clasificadores.programatico.actividadobra.LookupVOActividadObra-Actividad / Obra
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24737012-40224126173-SIGEF
Periodo: 2025

ETAPAS DEL GASTO
Capi-tulo Presupuesto

Inicial
Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Disponible Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Total General 1,128,343,962.00 0.00 1,128,343,962.00 1,056,647,901.16 71,696,060.84 65,092,210.84 64,819,230.84 59,920,127.16 59,920,127.16

Nombre :


